2

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 06.02.2019
	с.Новотроицк

	№ 3

	Об утверждении нормативов и нормативных затрат на обеспечение функций администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 "Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов":
1. Утвердить нормативы на обеспечение функций администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области

Главы Новотроицкого сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                                                                                  Г.Н. Кулипанова

Приложение № 1
 к Распоряжению № 3 от 06.02.20189г.
Нормативы на обеспечение функций администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области

Таблица № 1

Норматив количества абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети сотовой связи

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети сотовой связи

	Глава администрации
	не более 2 единиц

	Иные должности
	не более 1 единицы в расчете на одного пользователя

Таблица № 2
Норматив количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Норматив
(на одну единицу оргтехники в год)
	Максимально допустимая цена за ед. (руб.)

	1
	Картридж для лазерного МФУ (принтера)
	шт.
	2
	2 000,00

	2
	Картридж для копировального аппарата
	шт.
	1
	2 000,00

Таблица № 3
Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	Наименование предмета канцелярской принадлежности
	Среднее в год количество предметов канцелярских принадлежностей,шт.
	Расчетная численность основных работников,чел
	Цена предмета канцелярских принадлежностей,( в среднем на предмет), руб.
	Всего затрат,руб.

	Канцелярские товары
	15
	6
	166,50
	15000,00

Затраты на приобретение офисной бумаги
	Количество бумаги, пач
	Стоимость одной пачки, руб.
	Всего затраты, руб.

	60
	275,00
	16500,00

Таблица № 4
Норматив перечня периодических изданий и справочной литературы

	№ п/п
	наименование

	1
	Трудовая правда

	2
	Ведомости

Таблица № 5
Нормативы обеспечения функций администрации, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Наименование услуги
	Количество единиц услуги в год
	Стоимость 1 услуги

	Все должности

	Заправка картриджей для принтеров
	Не более 10
	Не более 500 руб.

	Ремонт картриджей
	Не более 10
	Не более 1200 руб.

Таблица № 6
Нормативы обеспечения функций администрации, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	№ п/п
	Наименование программного обеспечения*
	Количество единиц
	Цена годового обслуживания, но не более

	1
	Сопровождение программного комплекса  с «Пульс-Про»
	4
	76480,00

	2
	Антивирус «Web»
	4
	6200,00

	3
	Изготовление квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи
	2
	3000,00

	4
	Программное обеспечение «СБи++»
	1
	5040,00

Таблица № 7
Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей

	Число водителей
	Цена проведения 1 предрейсового и послерейсового осмотра, руб
	Количество осмотров в месяц
	Количество месяцев предоставления услуги
	Всего затрат,руб

	1
	52,00
	4
	12
	2496,00

Таблица № 8

Страхование гражданской ответственности

	Наименование объекта страхования
	Количество , шт
	Всего затрат, руб

	Автомобили
	2
	9400,00

Таблица № 9
Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	Количество работников , направляемых на дополнительное профессиональное образование или повышение квалификации
	Цена обучения одного работника (в среднем) руб
	Всего затрат, руб

	2
	5000,00
	10000,00

Таблица 10
Затраты на приобретение ГСМ

	Норма расхода топлива на 100 км пробега транпортных средств (в среднем)
	Цена 1 литра ГСМ по транспортному средств, руб.
	Планируемое количество км
	Всего затрат,руб.

	17,6
	39,00
	30600
	210000,00

Таблица 11
Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	Наименование хозяйственного товара и принадлежность
	Среднее в год количество хозяйственных товаров и принадлежностей, шт.
	Расчетная численность основных работников,чел
	Цена предмета хозяйственных принадлежностей, ( в среднем на товар),руб.
	Всего затрат,руб.

	Хозяйственные товары
	7
	6
	70,00
	2940,00

Таблица 12
Затраты на приобретение запасных частей к автомашине , масел , автожидкостей

	Количество автомашин
	Среднее количество запасных частеймасел и автожидкостей, приобретаемых в год, шт.
	Средняя стоимость единицы, руб.
	Всего затрат,руб.

	2
	30
	1000,00
	60000,00

Приложение № 2

К Распоряжению № 3 от 06.02.2019г.

Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области

Затраты на информационно-коммуникационные технологии.
Затраты на услуги связи

[image: image24.wmf]knm

повg мg мg мg мi мгi мгi мгi мгj мнj мнj

мнj мн

g=1i=1j=1

З = Q

× S × P × N + Q × S × P × N + Q ×

S × P × N,

ååå

1. Затраты на абонентскую плату:
где:

[image: image1.wmf]i

аб

Q

 - количество абонентских номеров с i-й абонентской платой;

[image: image2.wmf]i

аб

H

 - ежемесячная i-я абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер;

[image: image3.wmf]i

аб

N

 - количество месяцев предоставления услуги с i-й абонентской платой.

З аб = 4 × 536,90 ×12=25771,20 руб.

[image: image25.wmf]n

эсi эсi эс

i=1

З = Т

×

П,

å

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений:
где:

[image: image4.wmf]g

м

Q

 - количество абонентских номеров для местных телефонных соединений, с g-м тарифом;

[image: image5.wmf]g m

S

 - продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер по g-му тарифу;

[image: image6.wmf]g m

P

 - цена минуты разговора при местных телефонных соединениях по g-му тарифу;

[image: image7.wmf]g m

N

 - количество месяцев предоставления услуги местной телефонной связи по g-му тарифу;

[image: image8.wmf]i

мг

Q

 - количество абонентских номеров, используемых для междугородних телефонных соединений, с i-м тарифом;

[image: image9.wmf]i

мг

S

 - продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер по i-му тарифу;

[image: image10.wmf]i

мг

P

 - цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях по i-му тарифу;

[image: image11.wmf]i

мг

N

 - количество месяцев предоставления услуги междугородней телефонной связи по i-му тарифу;

[image: image12.wmf]j

мн

Q

 - количество абонентских номеров, используемых для международных телефонных соединений, с j-м тарифом;

[image: image13.wmf]j

мн

S

 - продолжительность международных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер по j-му тарифу;

[image: image14.wmf]j

мн

P

 - цена минуты разговора при международных телефонных соединениях по j-му тарифу;

[image: image15.wmf]j

мн

N

 - количество месяцев предоставления услуги международной телефонной связи по j-му тарифу.

З пов =  (4 х 54 х 3,16х12) = 8144,56 рублей

3. Затраты на оплату услуг подвижной радиотелефонной связи отсутствуют.

4. Затраты на передачу данных с использованием сети Интернет и услуги интернет провайдеров для планшетных компьютеров отсутствуют.

[image: image26.wmf]n

иi иi иi и

i=1

З = Q

× P × N,

å

5. Затраты на сеть Интернет:

где:

[image: image16.wmf]i

и

Q

 - количество каналов передачи данных сети Интернет с i-й пропускной способностью;

[image: image17.wmf]i

и

P

 - месячная цена аренды канала передачи данных сети Интернет с i-й пропускной способностью;

[image: image18.wmf]i

и

N

 - количество месяцев аренды канала передачи данных сети Интернет с i-й пропускной способностью.

З и = 1 х 1757,02 х 12 = 21084,24 руб.

Затраты на приобретение основных средств

6. Затраты на приобретение рабочих станций (моноблоков, ноутбуков) отсутствуют.

7. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств                               и копировальных аппаратов (оргтехники) отсутствуют.

8. Затраты на приобретение средств подвижной радиотелефонной (сотовой) связи отсутствуют.

9. Затраты на приобретение планшетных компьютеров отсутствуют.

10. Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации отсутствуют.

Затраты на коммунальные услуги

11. [image: image19.wmf]эс

З

 - затраты на электроснабжение;

[image: image27.wmf]n

осi осi ос

i=1

З = Q

× P,

å

12. Затраты на электроснабжение:

где:

[image: image20.wmf]i

эс

Т

 - i-й регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа);

[image: image21.wmf]i

эс

П

 - расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене)                               на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного                       по зонам суток или двуставочного тарифа).

З эс = 4,60 х 48806=224508,00

Затраты на аренду помещений и оборудования и иного имущества

13. Затраты на аренду помещений отсутствуют.

[image: image28.wmf]n

абi абi абi аб

i=1

З = Q

× H × N,

å

14. Затраты на техническое обслуживание:

где:

[image: image22.wmf]i

ос

Q

 - количество i-х обслуживаемых устройств в составе системы охранно-тревожной сигнализации;

[image: image23.wmf]i

ос

P

 - цена обслуживания одного i-го устройства.

З ос  =  1 × 20280,00 = 20280,00  рублей

15. Затраты на проведение текущего ремонта помещения определяются в соответствии                  со сметной документацией.

16. Затраты на содержание прилегающей территории отсутствуют.

 Затраты на капитальный ремонт

муниципального имущества

17. Затраты на капитальный ремонт муниципального имущества определяются                                 на основании затрат, связанных со строительными работами, и затрат на разработку проектной документации.

18. Затраты на строительные работы, осуществляемые в рамках капитального ремонта, определяются на основании сводного сметного расчета стоимости строительства, разработанного в соответствии с методиками и нормативами в соответствии                                      с законодательством РФ.

19. Затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии                              со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»              и законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.
Затраты на финансовое обеспечение строительства,

реконструкции (в том числе с элементами реставрации),

технического перевооружения объектов капитального

строительства

20. Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе                             с элементами реставрации) определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

21. Затраты на приобретение объектов недвижимого имущества определяются                         в соответствии со статьей 22 Федерального закона и с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

22. Затраты, не включенные в настоящие нормативные затраты, определяются исходя из фактической  потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели.